
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 
Foz do Iguaçu, 17 de agosto de 2021. 

Oficio nº 658/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 707/2021 - CLJR
 
 

Senhor Presidente,

 

 

Em atenção ao Ofício no 707/2021 – GP, de 11 de agosto de 2021, dessa 

Casa de Leis, o qual encaminhou o Ofício no 22/2021, subscrito pela Comissão de 

Legislação, Justiça e Redação, remetemos a manifestação da Fundação Cultural 

de Foz do Iguaçu por meio do Ofício no 334, de 16 de agosto de 2021, com a 

documentação acerca da anulação do empenho mencionado no Projeto de Lei no 

93/2021, conforme solicitado.

  

Atenciosamente,

 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Nilton Aparecido Bobato - Secretário Municipal da Administração
 
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

 

 

Ao Senhor       
NEY PATRÍCIO DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal 
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código bcc79735-c2ec-4ced-8769-eadcbfd85ba4.
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FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 
Foz do Iguaçu, 16 de agosto de 2021. 

Oficio nº  334  –  FUNDAÇÃO CULTURAL / DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
 
Assunto: R: OFÍCIO Nº 707/2021 - CÂMARA
 
Prezada Senhora,

Marize Marlei Behne

 

 

Conforme solicitado, segue em anexo, estorno e empenhos solicitados pelo Ofício 
707/2021 – GP.

Em resposta ao Ofício 22/2021 - CLJR segue em anexo empenho e estorno 
87/2020 - fornecedor GDIA JORNAIS DE INFORMAÇÕES, para continuidade do 
processo de abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.000,00 (três mil 
reais) criação de dotação orçamentária 3.3.90.93 Indenizações e restituições, para 
pagamento de serviços que foram executadas, porém só houve apresentações de notas 
fiscais após a anulação do saldo de empenho 87/2020, enfatizo que o valor a ser pago ao 
fornecedor mencionado acima é de R$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais), no 
entanto solicitamos um valor a mais caso haja algum caso semelhante ao ocorrido, 
deixando assim uma valor provisionado excedente para a programação orçamentária.

Sendo o que temos para o momento, esta fundação se coloca a disposição para 
subsidiar quaisquer informações necessárias.

 

 

Atenciosamente,
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
EDSON SALEZ
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO

Número: 334/2021

Assunto: R: OFÍCIO Nº 707/2021 - CÂMARA

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=89b48c8b-872c-493c-bdc3-839b896ce398&cpf=97225169904

Hash do Documento

Código para verificação: 

89b48c8b-872c-493c-bdc3-839b896ce398

58AB10B62D334F07473F7879DA132164DE1E52BAC2F86EB0C29745BA49E9FDA3

 JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA  (Signatário) - CPF: 97225169904 em 16/08/2021  16:23:41 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 EDSON SALEZ  (Signatário) - CPF: 04916390903 em 16/08/2021  16:30:19 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/08/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código bcc79735-c2ec-4ced-8769-eadcbfd85ba4.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO

Número: 658/2021

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 707/2021 - CLJR

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=bcc79735-c2ec-4ced-8769-eadcbfd85ba4&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação: 

bcc79735-c2ec-4ced-8769-eadcbfd85ba4

11DB099FB2EB26F18FE6EDAC63930B8DD2CDF42B63863E6BB0D82C695D5FF116

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 17/08/2021  15:54:13 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 17/08/2021  18:00:42 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/08/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.


